
 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 ноября 2018 года                                                                                                    № 490 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский  

район» от 09 августа 2013 года № 533 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников бюджетных, казенных образовательных организаций  

и иных учреждений, подведомственных Управлению образования  

Администрации МО Киясовский район» 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 19 

ноября 2018 года № 484 «О внесении изменений в постановление Правительства Уд-

муртской Республики от 15 июля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Мини-

стерству образования и науки Удмуртской Республики», статьей 34 Устава МО «Кия-

совский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации МО «Киясовский район от 09 августа 

2013 года № 533 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджет-

ных, казенных образовательных организаций и иных учреждений, подведомственных  

Управлению образования Администрации МО «Киясовский район», следующие из-

менения: 

1) в абзаце первом пункта 6 слова «(далее - ЕТКС)» исключить; 

2) в пункте 8 таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

 Профессиональная 

квалификационная 

 группа 

Квалифика-

ционные 

уровни 

Должностной оклад (ставка заработной платы) 

(руб.) 

  

 работни-

ков ДОО 

работни-

ков ООО 

работни-

ков ОДО 

работ-

ников 

ПОО 

работников 

прочих ор-

ганизаций 

 

 Должности работ-

ников учебно-   

вспомогательного 

персонала        

первого уровня                    

 7820  

 Должности работ-

ников учебно-      

вспомогательного 

персонала        

второго уровня                    

1 квалифи-

кационный 

уровень 

7830  

 2 квалифи-

кационный 

уровень 

7840  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134


 Должности педаго-

гических          

работников                        

1 квалифи-

кационный 

уровень 

11210 10260 10070 8950 8950  

 2 квалифи-

кационный 

уровень 

12110 11080 10860 9670 9670  

 3 квалифи-

кационный 

уровень 

12190 11140 10910 9740 9740  

 4 квалифи-

кационный 

уровень 

12240 11200 10980 9790 9790  

 Должности руково-

дителей           

структурных под-

разделений         

1 квалифи-

кационный 

уровень 

7860  

 2 квалифи-

кационный 

уровень 

7870  

 3 квалифи-

кационный 

уровень 

7880  

 

 
»; 

3) в пункте 10 таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

 Профессиональная квалификационная 

 группа 

Должностной  

 оклад 

(руб.) 

 

 Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

среднего звена 

7830  

 Должности работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена 

7845  

 Должности руководящего состава учреждений культуры, ис-

кусства и кинематографии 

7850 
 
»; 

4) в пункте 11 таблицу изложить в следующей редакции: 

« 
Профессиональная квалифика-

ционная 

группа 

Квалификационные уровни Оклад,    

должностной  

оклад (руб.) 

 

Средний медицинский  и фар-

мацевтический персонал 

1 квалификационный уровень 7810  

2 квалификационный уровень 7815  

3 квалификационный уровень 7820  

4 квалификационный уровень 7825  

 5 квалификационный уровень 7840  
Врачи и провизоры 2 квалификационный уровень 8123  

»; 

 

 

 

 



5) в пункте 12 таблицу изложить в следующей редакции: 

« 
Профессиональная квалифика-

ционная 

группа 

Квалификационные уровни Должностной  

оклад (руб.) 
 

Общеотраслевые должности слу-

жащих первого уровня 

1 квалификационный уровень 7810  

2 квалификационный уровень 7820  

Общеотраслевые должности слу-

жащих второго уровня 

1 квалификационный уровень 7820 
 

 2 квалификационный уровень 7825  
 3 квалификационный уровень 7845  
 4 квалификационный уровень 7850  
 5 квалификационный уровень 7860  
Общеотраслевые должности слу-

жащих третьего уровня 

1 квалификационный уровень 7825 
 

 2 квалификационный уровень 7830  
 3 квалификационный уровень 7845  
 4 квалификационный уровень 7855  
Общеотраслевые должности слу-

жащих четвертого уровня 

1 квалификационный уровень 7860 
 

 2 квалификационный уровень 8679  

 
»; 

6) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по профес-

сиям рабочих, устанавливаются руководителем организации, учреждения на основе 

отнесения профессий рабочих к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здраво-

охранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года           

№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотрас-

левых профессий рабочих»: 

 Профессиональная квалифика-

ционная 

группа 

Квалификационные уровни Оклад (руб.)  

 Общеотраслевые профессии ра-

бочих первого уровня 

1 квалификационный уровень 7800  

 2 квалификационный уровень 7805  

 Общеотраслевые профессии ра-

бочих второго уровня 

1 квалификационный уровень 7810 
 

  2 квалификационный уровень 7820  

  3 квалификационный уровень 7830  
»; 

7) таблицу пункта 13.1 изложить в следующей редакции:  

« 

Должность 

Оклад,    

должностной  

оклад (руб.) 

Специалист по охране труда, ассистент по оказанию тех-

нической помощи  

7825 

Специалист по охране труда  II категории 7830 



Специалист по охране труда  I категории 7845 

»; 

8) пункт 25 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1) надбавка за качество выполняемых работ;»;  

9) дополнить пунктом 32.1 следующего содержания: 

«32.1. Работникам, осуществляющим свою деятельность по профессиям рабо-

чих, отнесенным к 1-3 квалификационным  уровням общеотраслевых профессий ра-

бочих второго уровня, выполняющим работы в соответствии с приложением 1 к 

настоящему Положению (далее – работники, осуществляющие свою деятельность по 

профессиям рабочих, выполняющие работы в соответствии с приложением 1 к насто-

ящему Положению), устанавливается ежемесячная надбавка за качество выполняе-

мых работ в размере от 30 до 50 процентов к окладу. 

Показатели (критерии) оценки качества труда, периодичность и порядок уста-

новления ежемесячной надбавки за качество выполняемых работ работникам, осу-

ществляющим свою деятельность по профессиям рабочих, выполняющим работы в 

соответствии с приложением 1 к настоящему Положению, определяется локальным 

нормативным актом организации, учреждения, принятым в установленном законода-

тельством порядке.»; 

10) в пункте 33: 

абзац второй признать утратившим силу; 

дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

«выплата за обеспечение высококачественных научных исследований и разрабо-

ток;»; 

абзацы седьмой и восьмой считать соответственно абзацами восьмым и девя-

тым; 

11) пункт 34 признать утратившим силу;  

12) в абзаце втором подпункта 2 пункта 72 слова «и образовательным програм-

мам среднего профессионального образования» заменить словами «, образовательным 

программам среднего профессионального образования и (или) программам професси-

онального обучения»; 

13) наименование приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«Перечень работ, выполнение которых дает право работникам, осуществляю-

щим свою деятельность по профессиям рабочих, отнесенным к 1-3 квалификацион-

ным  уровням общеотраслевых профессий рабочих второго уровня, на установление 

ежемесячной надбавки за качество выполняемых работ». 

2. Установить, что об изменениях условий трудового договора стороны трудово-

го договора подписывают дополнительное соглашение к трудовому договору. В слу-

чае несогласия работников муниципальных учреждений, подведомственных Управ-

лению образования Администрации МО «Киясовский район, подписать дополнитель-

ное соглашение с условиями оплаты труда в соответствии с настоящим постановле-

нием, оплата труда производится на условиях ранее заключенных трудовых догово-

ров. 

3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пре-

делах средств, предусмотренных Управлению образования Администрации МО «Ки-

ясовский район» на указанные цели решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Киясовский район» о бюджете муниципального образования «Киясовский 

район» на соответствующий финансовый год и плановый период, и средств от прино-

сящей доход деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Управле-

нию образования Администрации МО «Киясовский район». 

 



4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2018 года. 

5. Разместить настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления МО «Киясовский район» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 

 

 


